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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Kuvendi i Komunis
Nr.00t/0ll -38215
M6: 30 mars 2026

Nd baz6 tE nenit 12 paragrafit I dhe 2 shkronja d), neni 17. 34 dhe 40 td Ligiit nr. 03lL-040

per VetEqeverisjen Lokale, nenit 5 te tldhEzimit Administrative (MAPL) nr. 02/2019 per

Organizimin, Funksionimin dhe Bashkdpunimin e Komunave me fshatrat, Vendbanimet dhe

Lagjet Urbane, nenit 4 te Rregullores nr. 001-011-l4l69l per Organizimin, Funksionimin dhe

Bashkepunimin e Komunds me F'shatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane nd Territorin e KomunEs

sd Prizrenit, dhe neni 27 lidhur me nenin 2l paragrali 2 Statutit te Komunes se Prizrenit Nr. 01/01 1-

5643, dt.15 tetor 2008, Kuvendi i Komunds, ne mbledhjen e mbajtur me 30 mars 2026, miratoi

kete:

VENDIM
PER EMiiRIMIN E KOMISIONIT PiiR UDHEHEQJEN DHE KoORDINIMIN E

PUNiIS Nii TERREN PiiR Z(,}.IEDH.IEN E KiiSHILLAVE LOI(A,LE

Neni I
Me kdtd vendim emdrohet Komisioni pdr udhdheqjen dhe koordinimin e punes ne terren

pdr zgjedhjen e keshillave lokale nd fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ne tenitorin e Komunds

se Prizrenit.

Neni 2

Komisioni sipas pikds 1 td kett vendimi perbdhet prej 7 (shtate) anetareve, ku 4 (kater)

anetar jane nga Kuvendi i Komunds, 1 (nje) nga ekzekutivi, I (njd) nga shoqdria civile dhe I (nje)

andtar pdrf'aqesues i fshatit vendbanimit apo lagles urbane, si nE vijim:

2.1 Adrit Krasniqi, nga Kuvendi i Komunds (PDK) an€tar,

2.2 Selman Sokolaj, nga Kuvendi i KomunEs (LVV) anetar,

2.3 Liridona Veggishti, nga Kuvendi i Komunds (BDP) andtare,

2.4 Zlkrera Aliti, nga Kuvendi i Komunes (NDS Komuniteti Boshnjak) andtare.

2.5 Bexhat Bytyqi, nga Ekzekutivi andtar,

2.6 Eroll Shabani, nga Shoqdria Civile anetar,

2.7 _, p6rfaqdsues nga fshati, vendbanimi apo lagja urbane, anetar/e

Ncni 3
Kryesuesi i Komisionit zgjidhel me konsensus te brendshem te anetareve te komisionit

Neni 4

Komisioni eshte pergjegjes per caktimin e periudhes kohore tE mbajtjes sd zgjedhjeve per

anetar dhe kryetar td kdshillave lokale nE lshatra, vendbanime dhe lagje urbane ne territorin e

Komunes se Prizrenit.
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Neni 5

Komisioni ka per detyre qe te mbaj procesverbal per qdo takim me qytetaret dhe te njejtit
duhet te permbaj datdn, orEn dhe vendin e mbajtjes se takimit, numrin dhe listen e pjesdmarrEsve

dhe i njojti te nenshkruhet nga kryesuesi i takimit, anetaret e komisionet dhe procesmbajtdsi,

konforme nenit 6 td fuegullores nr. 001-01l-141691 pdr Organizimin, Funksionimin dhe

BashkEpunimin e Komunds me Fshatrat. Vendbanimet dhe Lagiet Urbane nd Territorin e Komun€s

se Prizrenit.

Neni 6

Obligohet komisioni qE pundt ti kryej duke u bazuar nd Udhdzimin Administrativ (MAPL)

nr. 0212019 p6r Organizimin. Funksionimin dhe Bashkepunimin e Komunave me f'shatrat,

Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, Rregullores nr. 001-011-141691 pdr Organizimin, Funksionimin

dhe Bashkdpunimin e Komunes me F-shatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane nE Territorin e

Komunes se Prizrenit dhe akteve tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

Neni 7

Ky vendim hyn ne fuqi,30 ditd pas ddrgimit nE organin mbikdqyr€s, nd kuptim te nenit 8,

lidhur me nenin 9 te Ligjit Nr. 08/L-2tt4 per Shqyrtimin Administrativ te Akteve t€ Komunave dhe

pas publikimit nd gjuhet zyrtare ne ueb-faqen z.yrtare te komunds.
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Skupltina OpStine

Ilr. 001/011 - 38215

Dana: 30 m'art 2026

Na osnow dlana 12 stav 1 i 2 slovo d), dlana 17, 34 i 40 Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj

Samoupravi. dlana 5 Administrativnog uputstva (MALS) br. 0212019 o Organizovanju.

Funkcionisanju i Saradnji op5tina sa Selima, Naseljima i Urbanim Naseljima, dlana 4 Pravilnika

br. 001-011-'l4l69l o Organizovanju, Funkcionisanju i Saradnji opStine sa selima, naseljima i

urbanim naseljima na teritoriji op5tine Prizren, i tlana27 u vezi sa dlanom 21 slav 2 Statuta opStine

Prizren br. 0ll011-5643, od 15. oktobra 200t1. godine. Skup5tina opStine, na svojoj s.lednici

odrZanoj 30 marla 2026. godine, odobrilaje ovu:

ODLUKT]
ZA IMENOVANJE KOMISI.IE ZA UPRAVLJANJE I

KOORDINISANJE RADA NA TEIIENTJ ZA IZtsOR LOKALNIH SAVETA

tlan I
Ovom odlukom imenuje se Komisija za upravlj anje i koordinaciju terenskog rada za izbor

lokalnih saveta u selima, naseljima i urbanim naseljima na teritoriji op5tine Prizren.

ilan z

Komisija, prema tadki 1 ove odluke, sastoji se od 7 (sedam) dlanova, od kojih su 4 (detiri)

dlana iz Skup5tine op5tine, 1 (edan) iz izvrSne vlasti, I (edan) iz civilnog druStva i 1 (edan) dlan

koji predstavlja selo, naselje ili urbano naselje, i to:

2.1 Adrit Krasniqi, iz SkupStine opStine, (l'DK) dlan,

2.2 Selman Sokolaj, iz Skup5tine opStine (LVV) dlan,

2.3 Liridona Veggishti, iz SkupStine opStine (BDP) ilan,
2.4 Ztkreta Aliti. iz SkupStine opStine (NDS - Bosanska zajednica) dlan

2.5 Bexhat Bytyqi, dtan IzvrSne vlasti

2.6 Eroll Shabani, dlan iz Civilnog DruStva

2.7 _, predstavnik sela, naselja i urbanog naselja. dlan

Clan 3
Predsjedavajuii Komisije se bira intemim konsenzusom dlanova Komisije.

ilan 4

Komisijaje odgovoma za odredivanje vremenskog perioda za odrZavanje izbora za dlanove

i predsjedavaju6e lokalnih saveta u selima, naseljima i gradskim detvrtima na teritoriji opStine

Prizren.
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ilan 5

Komisija je odgovorna za vodenje zapisnika sa svakog sastanka sa gradanima. a zapisnik

mora sadrZavati datum, vrijeme i mjesto odr2avanja sastanka, broj i spisak udesnika, te ga moraju

potpisati predsjedavajuii sastanka, dlanovi komisije i zapisnidar, u skladu sa dlanom 6 Pravilnika

br. 001-011-141691 o organizovanju. funkcionisanju i saradnji opitine sa selima, naseljima i
gradskim susjedstvima na teritoriji opStine Prizren.

tlan 6

Obavezuj e se komisija da obavlja svoj rad na osnovu Administrativnog uputstva (MALS)
br.0212019 o Organizovanju, Funkcionisanju i Saradnji opStina sa selima, naseljima i urbanim

naseljima, Pravilnika br. 001-01l-141691 o Organizovanju, Funkcionisanju i saradnji opStine sa

selima, naseljima i urbanim naseljima na teritoriji op5tine Prizren i drugih vaZeiih zakonskih i

Podzakonskih akata' 
cran j

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organu, u skladu

sa dlanom 8, u vezi sa ilanom 9 Zakona br. 08/L-284 o Administrativnom Razmatraniu Akata

Op5tina i nakon obj avlj ivanj a na sluZbenim jezicin-ra na sluZbenoj web stranici op5tine.
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Itepublika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled esl

Belcdiye Meclisi
No. 001/0ll - 38215

Tarih: 30 N|zrt 2026

03/L-040 sayrh Yerel 0z Y<inetim Kanunu'nun 12. maddesinin l. ve 2. frkrasr (d) bendi

ile 17, 34 ve 40. maddeleri; (YYIB) 0212019 sayrh Belediyelerin K6y1er, Yerleqim Yerleri ve

Kentsel Mahallelerle Organizasyonu. iqleyigi ve iqbirlili Hakkrnda idari Talimat'rn 5. maddesi:

Prizren Belediyesi smrrlan igerisinde Kdyler, Yerleqim Yerleri ve Kentsel Mahallelerle

Organizasyon, iqleyiq ve iqbirli[ine iliqkin 001-01l-141691 sayrh Y<inetmelifin 4. maddesi ve

01/011-5643 sayrh, 15 Ekim 2008 tarihli Prizren Belediyesi TiiztiEiiniin 2l.maddesinin 2. frkrasr

ile baglantrh olarak 27. maddesine dayanarak. Belediye Meclisi 30 MarI2026 tarihinde yaprlan

toplantrsrnda agalrdaki karan onaylamrgtrr:

YEREL KONSEYLERiN SECIMi iqiN S,I.H.I.N.I. CALI$MALARIN YURTTTULMESi

VE KOORDiNASYONUNDAN SORUMLTI KOMiSYONUN ATANMASI HAKKINDA
IGRAII.I

Madde 1

Bu kararla, Prizren Belediyesi srnrrlan iqerisindeki k6yler, yerleqim yerleri ve kentsel

mahallelerde yerel konseylerin segimi igin sahadaki qah$malann yilriittilmesi ve

koordinasyonundan sorumlu Komisyon atantr.

Madde 2

Bu karann 1. maddesinde belirtilen Komisyon, toplam 7 (yedi) tiyeden olugur; bunlarrn 4'ti
(dcirt) Belediye Meclisi'nden, f i (bir) ytiriitme organrndan, l'i (bir) sivil toplumdan ve f i (bir)

ise koy. yerlegim yeri veya kentsel mahalleyi tenrsil eden tiyeden aqalrdaki qekilde olugur:

2.1 (PDK) Belediye Meclisi'nden, Adrit Krasniqi, iiye,

2.2 (LVV) Belediye Meclisi'nden, Selman Sokola.i, tiye.

2.3 (BDP) Belediye Meclisi'nden, Liridona Veggishti, iiye,

2.4 0{DS - Boqnak Toplulugu) Belediye Meclisi'nden, Zikreta Aliti, iiye,

2.5 Yiiri.itme orgamndan, Bexhat Bytyqi, tiye,

2.6 Sivil toplumdan, Eroll Shabani, tiye,

2.7 Koy, yerlegim yeri veya kentsel mahalle temsil eden , tiye.

Madde 3

Komisyon Baqkam, komisyon tiyelerinin kendi aralarrndaki iq anlgma ile segilir

Madde 4
Komisyon, Prizren Belediyesi srnrrlan igerisindeki kciyler, yerlegim yerleri ve kentsel

mahallelerde yerel konsey iiyeleri ve baqkanlarrnrn segimlerinin yaprlacalr zaman dilimini
belirlemekten sorumludur.



Madde 5

Komisyon, vatandaqlarla yaprlan her toplantr igin tutanak tutmakla ytikiimliidiir. Bu

tutanak; toplantlnrn tarihini. saatini ve yerini. katrhmcr saylsrnr ve listesini igermeli ve toplantr

bagkanr. komisyon iiyeleri ile tutanakgr tarafindan imzalanmahdrr. Bu. Prizren Belediyesi srnrrlan

igerisindeki Kciyler, Yerleqim Yerleri ve Kelrtsel Mahallelerle Organizasyon. iqleyiq ve igbirligine
iliqkin 001-011-141691 sayrh Yrinetmelilin 6. maddesine uygun olarak yaprlrr.

Maddc 6
Komisyon, gdrevlerini; (YYiB) 02/2019 sayrh Belediyelerin K<iyler, Yerlegim Yerleri ve

Kentsel Mahallelerle Organizasyonu. igleyiqi r e iqbirligi I Iakl<rnda idari Talimat.00l-01 l-l4l6Sl
sayrh Prizren Belediyesi srnrrlarr iqerisindeki Kciyler', Yerleqim Yerleri ve Kentsel Mahallelerle

Organizasyon, igleyiq ve iqbirlifiine iliqkin Yrinetmelik ile yiirtirliikteki diger yasal ve al1 yasal

dtizenlemelere dayanarak yerine getirmekle ytikiimliidiir.

Madde 7
Bu karar, Belediyelerin iglemlerinin idari incelenmesine iligkin 08lL-284 sayrh Kanun'un

8. maddesi ile bafilantrL olarak 9. maddesi uyannca, denetim organrna gcinderilmesinden 30 giin

soma ve belediyenin resmi intemet sitesindo resrni dillerdc yayrmlandrktan sonra ytirtirltile girer.
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